ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz - Bairro Municipal - Quirinópolis-GO. CEP. 75.860.000
Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

REQUERIMENTO N° 145/2019

Excelentíssimo Senhor
Vereador Edvaldo Antônio de Souza,
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer construção de pista de ciclismo no Lago Sol
Poente.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado
de Goiás, a vereadora que subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante
Vossa Excelência, amparada na Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno em seu Art.
238, solicitar a Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e
votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao Sr. Gilmar Alves da Silva,
Digníssimo Prefeito Municipal com cópia para o Secretário de Urbanismo.

REQUERENDO-LHE: Construção de pista de ciclismo no Lago Sol Poente.

         Considerando que em Quirinópolis existem muitas pessoas que são adeptas de
esportes aeróbicos, principalmente ao ciclismo. Em nosso Município não existe um local
especifico e apropriado para a pratica de tal esporte e a construção de uma pista de ciclismo
trará imensos benefícios.
          Tendo em vista que o Lago Sol Poente é o principal ponto utilizado pelos munícipes
quirinopolinos para a prática de aeróbicos, a referida pista de ciclismo poderia ser construída
as margens do mesmo.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 7 dias do mês de
maio de 2019.

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS
Vereadora